
 

 

 

 

 

 

 

平成最後の新年の幕開け 子どもたちの成長は加速する 

園長 山村 登洋 

 

◇新年あけましておめでとうございます。◇ 

旧年中は皆様方に、本村幼稚園の教育充実のため、たくさんのご理解とご支援ご協力をいただき

ました。心より感謝申し上げます。  

平成最後の新しい年を迎え、ご家庭でも皆様おそろいで楽しいお正月を

過ごされたことと思います。お子さんは、お正月ならではの楽しい経験を

たくさんされたことでしょう。冬休みは生活のリズムが不規則になりがち

ですが、できるだけ早く日常のリズムを取り戻して、寒さに負けず元気に

過ごし、楽しくいっぱい遊んでいけるようにしていきたいと思います。 

 

今日から３学期が始まりました。幼稚園では１，２学期に引き続き同年齢・異年齢の子どもたち

がかかわり合いをもちながら遊んでいます。自分の考えていることを実現しようと工夫していろい

ろなものを作ったり、友達同士で踊ったりして楽しんでいます。遊びを通して自分の気持ちを伝え

たり、相手の気持ちを聞いたりしています。互いにかかわり合う中で成長していける３学期にして

いきます。 

 

３学期は２月に行われる「生活発表会」が子どもたちにとって、

大きな成長の加速の場となりそうです。はと組の園児にとっては、

幼稚園生活最後のまとめの時期であり、りす組の園児にとっても

年長へ進む大切な準備の期間です。そんな時期に行われる「生活

発表会」は、大変重要と考えます。 

一人一人の子どもたちが安定した気持ちで生活し、いろいろなことに意欲的に取り組み、充実し

た幼稚園生活を送ることができるように支援してまいりたいと考えております。  

 

また、今月１１日（金）１５日（火）には、今年度最後の保育参加があ

ります。ぜひ、子どもたちの成長した姿をご覧いただければと思います。 

本年も、本村幼稚園の教職員一同、心新たな気持ちで子どもと向き合い、

一日一日を大切に、楽しく活動する幼稚園生活をめざし、充実した日々を

送ってまいりたいと考えております。今年もご家庭との連携を充実させてまいりますので、どうぞ

よろしくお願いいたします。 

本村幼稚園 １月の園だより 

平成３1年１月8日   港区立本村幼稚園長  山村 登洋  

 


